SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

7ª CONVOCAÇÃO PSS 03/2018

EXECUTOR DE SERVIÇOS BÁSICOS
(REPUBLICAÇÃO)

Considerando a interrupção nos serviços devido situação de emergência de saúde pública de importância

internacional declarada pela Lei (Federal) nº 13.979/ 2020, em razão da pandemia ocasionada pela proliferação

da COVID-19, considerando ainda a Portaria nº 1.734 de 20/07/2020, publicada no DOE de 23/07/2020, o

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura, no uso das suas atribuições, convoca para entrega

de documentos adiante relacionados, dos candidatos habilitados e classificados no Processo Seletivo

Simplificado 03/2018, discriminados no anexo desta convocação, através do e-mail

documentos.pss@seduc.se.gov.br, até 13/11/2020, para fins de procedimento de contratação.

OBSERVAÇÕES

1. PESSOA COM DEFICIÊNCIA: Apresentar Relatório Médico da especialidade envolvida no tipo de

deficiência e exames complementares compatíveis ao enquadramento como tal. Candidato deficiente visual

deverá apresentar em laudo oftalmológico a aferição da acuidade visual e exame de campo visual

computadorizado, de cada olho;

2. Durante os exames médicos, a Perícia Médica poderá detectar a necessidade de exames

complementares, ou mesmo solicitar a avaliação presencial do candidato;

3. Na impossibilidade de scanear chapas ou outros documentos, devem ser enviadas fotografias digitais de

boa resolução, convertidas em formato PDF acompanhadas de respectivos laudos.

4. A ausência da entrega de quaisquer dos exames abaixo listados, no prazo estipulado (até dia 09/11/2020),

implica na não comprovação dos requisitos mínimos exigidos neste ato da convocatório e consequente

desclassificação do candidato habilitado, bem como na perda dos direitos decorrentes, conforme Edital.

DOCUMENTOS ORIGINAIS em arquivo único (formato PDF) na seguinte ordem
- 1 Foto 3x4; Cópias da Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor;
- Extrato do PIS/PASEP (pode ser solicitado nas agências do Banco do Brasil ou Caixa);
- Conta Corrente do BANESE (Caso não possua, solicitar previamente no setor de concursos);
- Comprovante de Residência (com CEP válido);
- Certificado de Reservista ou Alistamento Militar (sexo masculino);
- Certificado de Escolaridade, em conformidade com a exigência do cargo;
- Certidão de Antecedentes Criminais; (Residentes em Sergipe retirar pelo site www.ssp.se.gov.br);
- Certidão de Crimes Eleitorais; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão Negativa PENAL Estadual (Residentes em Sergipe www.tjse.jus.br);
- Certidão Negativa CRIMINAL Federal (https://consulta2.jfse.jus.br/certidaonegativa/emissaocertidao.aspx)

- Originais dos documentos anexados no ato de inscrição

EXAMES LABORATORIAIS  (Originais digitalizados em arquivo único (formato PDF)

- Hemograma; Grupo Sanguíneo e Fator RH;

- Parasitológico de Fezes;

- Sumário de Urina;

- Antígeno Prostático Específico (Homens acima de 40 anos de idade; Colesterol e Triglicerídeos; Glicemia);

- Sorologia para LUES (VDRL);

- Uréia; Creatinina; Ácido Úrico;

     SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

OUTROS EXAMES/AVALIAÇÕES

- ECG; Teste ergométrico, em substituição ao ECG, para todos os candidatos com idade acima de 40 anos

- Raio X do Tórax (PA e PERFIL); Raio X Cervical e Lombar;

- Exame Audiométrico;

O CANDIDATO DEVE APRESENTAR AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E EXAME

OFTALMOLÓGICO:

- Exame oftalmológico: Relatório do Médico especialista de aptidão funcional do ponto de vista

oftalmológico;

- Avaliação psicológica: consistirá na aplicação de baterias de testes e instrumentos psicológicos

científicos que  permitem identificar a compatibilidade de aspectos do candidato com as atribuições do

cargo, visando verificar capacidade de concentração e atenção, tipos de raciocínio, controle emocional,

relacionamento interpessoal e características de personalidade.

Aracaju, 09 de novembro de 2020.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

Atenção: email documentos.pss@seduc.se.gov.br até o dia 13/11/2020

Especificar no campo assunto: DOCUMENTOS - PSS 03/2018

Arquivo único formato PDF para exames/ Arquivo único formato PDF para documentos

mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br

     SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PERÍCIA MÉDICA A DEFINIR

Candidatos com Contratação Condicionada*

DRE Classificação Nome Lista

DRE 1 12 SILVANIA DE ALMEIDA SANTOS Ampla

DRE 2

25 EVANILDES DE OLIVEIRA ARAUJO Ampla

27 UANDERSON DOS SANTOS Ampla

31 MARILIA SANTOS RODRIGUES Ampla

374 JOSE PORFIRIO DE FIGUEIREDO PCD

DRE 3

11 IVANILDE SENA DOS SANTOS Ampla

12 TAYNARA SANTOS PASSOS Ampla

16 MAURA REZENDE SANTOS Ampla

18 ALEF ALMIR SOUZA DE SAO JOSE  Ampla

DRE 4

8 ALEXANDRA DE SOUZA ANDRADE Ampla

10 SILVANIA VIEIRA DA SILVA Ampla

15 MARIA JOSE DE SOUZA ROCHA Ampla

17 REGIANE SANTOS DOS ANJOS Ampla

DRE 5

5 CARLA ROSA DE OLIVEIRA Ampla

6 MARILZA PEREIRA DOS SANTOS Ampla

8 IRES DOS SANTOS Ampla

12 CASSIO ROBERTO DOS SANTOS Ampla

DRE 6

16 NEUSA APARECIDA DO NASCIMENTO Ampla

17

EDIZANGELA FERREIRA NERES

SANTOS Ampla

20 MONICA CRISTINA SILVA SANTOS Ampla

21 MARIA REJIANE GENTIL Ampla

DRE 7 13

ENEIDE ALVES DE ARAGAO

NASCIMENTO Ampla

15 MISSILENE NASCIMENTO DE ARAUJO Ampla

DRE 8

19 WELLINGTON DE MENESES HORA Ampla

23 MARCIO SANTOS OLIVEIRA Ampla

28 CARLA CELINA DOS SANTOS Ampla

DRE 9 7 DILMA PEREIRA BARROS RODRIGUES Ampla

*Candidatos na situação de contratação condicionada devem entrar em contato via e-mail

(documentos.pss@seduc.se.gov.br) ou pelo telefone (79) 3194-3213 até o dia 11/11/2020, para tomar

conhecimento do motivo do impedimento à contratação e eventual solução.

     SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PERÍCIA MÉDICA A DEFINIR

DRE Classificação Nome Lista

DEA

32 ALEXSANDRO DOS SANTOS BARBOSA Ampla

33 JOSIVANIA APRIGIO DOS SANTOS Ampla

34 EDUYLTON SANTANA RODRIGUES Ampla

35 SILVANEIDE DE OLIVEIRA Ampla

36 MARIA DÓRIA DOS SANTOS Ampla

37

LETICIA MARIA ANDRADE ALMEIDA

SANTANA Ampla

38 ANDRÉA SANTOS PASSOS Ampla

39 CONCEIÇÃO CORREIA NERI Ampla

40 VALDIRENE  RUBIA  SANTOS  Ampla

41 MARIA ROSANGELA DIAS DOS SANTOS Ampla

DRE 1

7 MARIA DE LOURDES DE JESUS Ampla

8 JOILSON PASSOS SANTOS Ampla

9 MARIA DOS SANTOS ALVES Ampla

10 MARISE CONCEÇÃO VIEIRA SILVA  Ampla

11 SCHIRLEY MACEDO DOS SANTOS Ampla

13 JOEL MENDES DE FRANCA Ampla

14 DEBORA DE JESUS SANTOS Ampla

15 VADEIZA JESUS SOUZA Ampla

16 JOELIO SANTOS SANTANA Ampla

DRE 2

26 DENISE MODESTO DOS SANTOS Ampla

28 MARCOS ALBERTO MONTALVÃO DOS ANJOS Ampla

29 VANESSA DIAS DE SOUZA ALMEIDA Ampla

30 JOSEFINA DE JESUS NASCIMENTO Ampla

32 JOAO MARCOS PEREIRA DOS SANTOS Ampla

326 ISIS CARLA DOS SANTOS PCD

DRE 3

10 JUSSARA SANTOS CRUZ Ampla

13 MARISE SOUZA COSTA Ampla

14 ELIANE DA SILVA SANTOS Ampla

15 AUCINETE OLIVEIRA DOS SANTOS MACHADO Ampla

17 LILIANE PEIXOTO CARDOSO  Ampla

19 RAQUEL DA SILVA  Ampla

DRE 4

9 DEIJA MARIA DOS SANTOS RAMOS Ampla

11 ALEIDE DE SOUZA ROCHA Ampla

12 MARIZA DOS SANTOS ARAUJO Ampla

13 DAIANA NUNES ROCHA CRUZ Ampla

14 ELAINE SILVA DANTAS SANTOS Ampla

16 EVERTON OLIVEIRA DA CRUZ Ampla

DRE 5
7 MARIA DAS VIRGENS SANTOS Ampla

9 EDIVANIA FERREIRA  DOS SANTOS Ampla

     SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DRE Classificação Nome Lista

10 MAX EDUARDO SANTOS ANDRADE Ampla

11 TIAGO SOARES DA MOTA NETO Ampla

13 LUCIA CRISTINA MENESES CORREIA Ampla

120 GENILMA SANTOS DE OLIVEIRA PCD

DRE 6

18 JISLAINE SANTOS CRUZ Ampla

19 GIZELIA GENTIL SANTOS Ampla

22 MARIA MERCIA DE OLIVEIRA Ampla

23 MARIA CRISIANE NUNES CAVALCANTE Ampla

24 VAGNA DE JESUS CABRAL Ampla

25 WAGNER SOARES SANTOS Ampla

DRE 7

11 LINDINALVA FEITOSA COSTA GONÇALVES Ampla

12 ROMARIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla

14 DAMIANA FRANCISCA SANTOS MELO Ampla

16 ELENILDE DOS SANTOS  Ampla

17 JEANE RODRIGUES DOS SANTOS CRUZ Ampla

18 PATRÍCIA APOLONIO DOS SANTOS Indígena

19 LEIDE MAURA RODRIGUES RAMOS Indígena

20 CENILDA NOGUEIRA TRAVASSO Ampla

21 JICLEUMA DA SILVA SA Ampla

22 MARIO SERGIO ACACIO DOS SANTOS Ampla

DRE 8

20 CICERO JOSÉ DOS SANTOS Ampla

21 ELISANGELA JESUS DOS SANTOS Ampla

22 CLAUDECI DE OLIVEIRA BRAGA Ampla

24 JORGE LUIZ DE JESUS Ampla

25 LAíS DANIELLE COUTO SANTOS MELO Ampla

26 JOELINA SANTIAGO Ampla

27 CLAUDIA FERNANDA DA SILVA Ampla

DRE 9

5 ANA PATRICIA SANTOS Ampla

6 CLEIDIANE NUNES CAVALCANTE Ampla

8 VALERIA FEITOSA DE ALMEIDA Ampla

9 VALERIA DE JESUS DIAS SOUZA Ampla

10 MEIRYELLEN SOUZA SALES Ampla

11 ERICA TAMIRES ANDRADE DOS SANTOS  Ampla

12 ANA CRISTINA LISBOA FEITOSA Ampla

13 SILENE SANTANA GOMES DA SILVA Ampla

14 VERÔNICA DE FARIAS Ampla